Interno Disciplinario, la Dirección de Desarrollo del Capital Humano, la Dirección de finanzas y
la Oficina Asesora de Sistemas, han recomendado medidas para el pago de forma directa a
cuentas bancarias individuales,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. <Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 597 de 2019> Señalar
en ocho mil trescientos noventa y nueve pesos ($8.399) moneda corriente, la partida diaria de
alimentación para el personal de Soldados e Infantes de Marina de las Fuerzas Militares y
personal del Cuerpo Auxiliar de la Policía Nacional, para la vigencia 2018.

PARÁGRAFO 1. Para el personal de Soldados e Infantes de Marina de las Fuerzas Militares y

[...]

diferentes cerros, Bases Móviles de Patrullaje de Fronteras, o Unidades Militares y Policiales que
se encuentren permanentemente ubicadas en los departamentos que se relacionan a continuación,
o que desarrollen operaciones en los mismos, se señala una partida diaria especial de
alimentación diez mil trescientos sesenta y ocho pesos ($10.368) moneda corriente, para la
vigencia 2018, así:

AMAZONAS

ANTIOQUIA (Zona del Urabá, Bajo Cauca)

ARAUCA

BOLÍVAR (Montes de María, Magangué)

CAQUETÁ

CASANARE

CAUCA

CESAR

CÓRDOBA

CHOCÓ

GUAINÍA

GUAJIRA

GUAVIARE

META

NARIÑO

NORTE DE SANTANDER

[...]

que sin encontrarse hospitalizado se le haya diagnosticado leishmaniasis. A la misma partida
tendrán derecho el personal concentrado en las diferentes unidades deportivas de las Fuerzas
Militares y la Policía Nacional.

ARTÍCULO 2o. <Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 597 de 2019>
Fijar en diez mil trescientos sesenta y ocho pesos ($10.368) moneda corriente la partida diaria de
alimentación para el personal de Alféreces, Guardiamarinas, Pilotines, Cadetes de las Escuelas
de Formación de Oficiales de las Fuerzas Militares y de la Policía Nacional, alumnos por
incorporación directa de las Escuelas de Suboficiales de las Fuerzas Militares, alumnos de las

[...]

Escuelas de Formación del Nivel Ejecutivo de la Policía Nacional, y alumnos que adelantan
curso en la Escuela de Soldados Profesionales para la vigencia 2018.

ARTÍCULO 3o. <Resolución derogada por el artículo 10 de la Resolución 597 de 2019>
Fijar en ocho mil trescientos noventa y nueve pesos ($8.399) moneda corriente, la prima especial
de alimentación diaria, para los empleados públicos del Ministerio de Defensa y de la Policía
Nacional que se encuentren en las condiciones previstas en el parágrafo único del artículo 39 del
Decreto-ley 1214 de 1990.